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Vetdqeverirle. t-ota-ll Nr.Oalr.-o no ar.ro.rr--2008, nenit 15 piku "d" e-statutit t6 Komun€s s€

prishtin.s Nr.rro-iqi 
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ir,. z.s.oz.zoro,iatn zimlt aa*"iJt'uti" te MMPH-se Nr'06/2017
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t' *Cltf tn ::H:'IL; }iffi ";:"' :;

*3i.:'i:11*J,::iffi.ffi:::Ti:H,ffi'T' fi ru,"go,,''n : I-11 
dhe te rr-te t€

nd.rtimeve, rlhe ,.c-auret€ k6rkes6s os *5soz 02-0261'619/18 dt'30'10'2018' te pronareve'

Negovan, Zt.i'u"u Jf" Nebojsha S*"tt"iq' nga Ishati Sli"o'e' pdr caktimin e kushteve

nd.€rtimore p,6r har;min e dokumentacionii "d6'ti-o' / 
proiettil ide-ora,Per nd€rtimin e

sht€pise ind,iviauale td banimit, .n j'n"* "slivov€"' rie kuader te Planit Zhvillimor

Komunal, nii Prishtin€, Drejtoria. e lJrbanizmlle Komunas s6 Prishtin€s, n6 procedure

administratire,medald2l''12'2018'merrket6:

VENDIM
PER ceruulN E KUSHTsvs NPERTIMoRE

LlCaktohenkushtetndertimorepronardveNegovan,.ZhivanadheNebojshaStankoviq,
nga fshati Sitivove, ffi kerk"re, os *'iiol oz-ozototg/18 dt'30'10'2018'-p.r hartimin e

dokumentacionit ndertimor/proje,ktit ia"., p€r nd€rtimin e sht€pise ind'ividuale tE banimit'

n6 kuad.r td Planit Zhvillimor f"*"'i ,.'n Pdshtine' konkretisht ne kuaddr tE parcel.s

iiti:ff5JlrTi:,35.:t'rluou',",or" t€ lartcekur, p6r t6 cirin caktohen kushtet nd.rtimore'

sipas doku,."rrt"'"-te piu'tf*itit-l';6;it;'P-"tft'+"t n€ kuad'6r t6: Planit Zhvillimor

Komunal, miratuar me vendimin e Kuvend'it te ko"t"'€s s€ Prishtin.s' 01 nr' 031-156871dt'

27 .O8.2O13 dhe kjo zon6 €sht6 e planifikual me d'estinim " zorrd ekzistuese ndertimore" '

,,I. Gjendja ekzistuese " toiu.ioJi ---parceles kadastrale t€ trajtuar' sipas gjendies

kadastrale, f aktike d.he d okumenteve t6 pdnifikimit hap€sinor, 6sht€:

.Numri,sipertuqja,pronaridheklasaekualitetitt€parcel€skadastrale,6sht€:
- nr. 401-0, me 5:579.0 m2, me plonal Negovan, Zhivana dhe Nebojsha Stankoviq,

"Tokii ndtirtimore";
SiP6rfaqja totale 5:579'0 m2'

o E drejta pron€sore-iuridike 6shte private, n€ bazd tE kopjes s€ planit dhe certifikat€s s€

njEsis€ kadastrale;
o Baztar ne certjfikaten e nj€sis€ kadastrale, parcela kad'astrale nr'401-0 esht6 tokd

ndertimore;
oNekuadErt6parcelEskadastralen€\a|E,bazuarn6certifikatEnenj€sisekadastraledhe

incizirnin gjeod.ezik t6 prezantuut, erht€ e ndertuar nj€ shtepi me etazhitet P+0 me

sip€rfaqe Prej 98.0 m2;

o ilsht€ toke urbane, me infrastruktur€: rrug6, ui€, kanalizim' elektrik€' etl';

. Terreni €shtd relativisht i rrafshte;
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. Qasia ekzistuese e parcel€s kadastrale 6sht€
publike);

nga parcela nr.400-0 ZK Slivov6, (rrug€

o Nd kuader t€ perimehit prej 50m, t€ parcelEs kadastrale n6 fjale, perfshihen ndertesaindividuale banimore.
IV' Kushtet ndertimore p6r hartimin e dokumentacionit nddrtimor / projekftideor, perrregullimin e hapdsirds dhe realizimin - nd6rtimin shtepise individuale te banirrLi! n€ kuad€rte Planit Zhvillimor Komunaf nd Prishtin (:,bazuarne parametrat urban t€ plarLit, jan6:o Orgarizimi me qasje n€ kuaddr td parcelEs kadastra le, pozicionimi, gabariti dheetazhiteti i nd€rteses, n6 raport me viien rregulluese dhe at6 nd6rtimorr:, distanca enddrtes€s nga kufiri i parcelive, si dhe ius-hjet"tjem oll rregullimin e haptisir6s, td jen6nd tdrdsi sipas prezantimit grafik t€ p€rshkrru. .,e phnin e lokacionii - ,,zgsidhjen

trrbarre", bashk€ngjitur ketij vendimi pEr caktimin e kushteve nd6rtimore;
o Distanca e viies.ldertimore nga vija rregulativ" per or;"ti"; ffi;;;;; p,6r banim n€fshatra' duhet tE jet€ 3-5 metral ndSrsa pdrgjat€ rrugerre nacionale, duhet t6 iete min.20.0m', si dhe 2.0 m' shtesd si rezultat ibre)it lrgo4 

o

' Parcela kadastrale e, trajtuar pdr realizimin 
" 

Jhtepire individuale t6 banimit, €sht6:- nr.401,-0 ZK Slivov€, me S=579.0m2;
Sipdrfaqe totale S=579.0m2;

o Destinimi i shfrytdzimit te nd€rtesEs, sipas planit rregunues, t6 jet6 per ,,banim
individual", me hapdsira p€rcjellese, si: kthina teknike, depo, hapesira t6 garazheve, etj.(sipas projektit konceptual te prezantuar);

. Etazhiteti maksimal i lejuar, sipas pZHK_s€, 6sht6 p+1, kurse ipropontar dhLe i miratuar6shte P+10;
o Koeficienti i ndErtimit esht€ z0% per pjesdn e dedikuar per banim.
o shfrytezimi i nentokds s6 parceres gsury, mund te jet€ rnax. 60%,me kushLt q6 pjesa en6ntok6s qe shtrihet jasht€ gabaritit nuk e tejkalon rjr"h e trotuari! ,rp* rr".,aimit 01Nr.031-185481 t6 dt.74.09.2015 t6 Kryetarit t€ Komun€s s€ prishtin€s;
' sipdrfada e gjelb6rYi.^"^q$celes 1t'sc1, duhet t6 jet6 s€ paku 40%, sipas\/endimit 01Nr.031-195491 te dt.14.09.2015 td Kryetarit t6 Komun6s s€ prishtin€s;
o Bazuar nd kriteret e Planit Zhvillimor Komunal, distanca n€ mes objekteve jindividuale

p€r banim nE fshatra eshtd prej 5-10 metra, vardsisht prejnumrit t6 etazheve. Distanca eobjekfit individual p€r banim nga objektet gfolomitJ lrr,tuttrt, kotecet etj.) apo objektetndihmdse (fushore, depozit€ e pleherav" 
:9.) duhet t6 jete minimum prej 2;-z1metra;o Elementet nd€rtimore t€ objekteve (konzollat, strehet e hyrjeve me dhe pa shtylla etj.) n6nivel te katit mund t6 kalojnd vijen ndertimore duke ltgaritur sipas gauarrut baze tdobjektit, gjegjdsisht vij6s ndertimore me s6 shumti 1.20 metra;

o Bazuar n€ nenin III' te vendimit t€ Kryetarit t€ Komun€s se prishtines dt.14.0rg.2016 dheprotokolluar me numrin 01 nr. 03i-185481, p€r shkaqe t6 shfrytezimit efiEient t6energjise, sip€rfaqia qe z€ shtresa e ''termoizoiirrrit", nuk pdrfshihet ne kalkulimin esip€rfaqes se pergjithshme nddrtimore e as ne kalkulimin per takse t€ lejes nctertimore;o Qasja n6 parceld t6 jete kah parcela nr.400_0 ZK Slivove;
'lil,ilrltoit€ individuale td banimi! duhet te sigurohet 1 vendparkim, p€r nj6 nj6si

o NE kuaddr td parcerds te parashihet hap€sira p€r vendosjen e mbeturinave;
o Arkitektuta/ dukia e jashtme (fasada) L nderiesave dhe materializimi i tyre, t6 jet6 memateriale bashkdkohore dhe me masa te efiEienc€s sd energjise, dhe ti p€rshtatetdestinimit t6 nddrtesave t€ planifikuara;
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. ZgSidhja e kulrnit duhet te projektohet dhe te ekzekutohet ashtu q€ tE jete n€ harmoni
me proje,ktin arkitektonik dhe uji i strehdve duhet tE derdhet brenda parcelds
nd€rtimore.

V. Kygja ntiinfraskuktur6 - marrja e p€lqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", beihet
me aplikim rnga kjo drejtori. P€r aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me
p€rcaktim tE rzendeve per kyEje n€ rrjetet p€rkat€se, dor€zuar veEante nd CD, me permbajtje
si ne vijim:

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
o Informatdn mbi lokacionin-adresa e sakt€ e hap6sir6s nd6rtuese;
. Kopjen e planit dhe certifikatdn e njesis€ kadastrale;
. Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjes€ perberese e kushteve nd6rtimore) dhe

pamjen nd ortofoto t€ lokacionit me hap€sir6n nddrtuese;
. Pdrshkri,min teknik te objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojsh6m per elektrike dhe

uie).
KySju n€ infrastrukture p€r ngrohje qendrore te behet n€ rrjetin ekzistues, pas sigurimit
paraprak td kushteve detale dhe p€lqimit per kyEje nga "Termokos"-Ngrohtorja e Qytetit
sh.a. dhe PTK.
VI. Dokurnentacioni nd€rtimor - projekti ideor, t€ hartohet nga ekipi me pergatitje td
lart6 profesionale dhe me kualifikime perkatese p€r secil€nfazl td projektit, duke ubaztar
nd kushtet ndertimore t€ caktuara ne piken IV., projekt propozirnin e prezantuar, normave
teknike per siguri nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pdr projektim td kesaj
kategorie t€ nddrtesave, t€ dordzohet n€ tre (3) kopje te shtypura, dhe nje (1) digjitale dhe te
p6rmbaje:

o Lokaci,rnin e parcelEs nd6rtimore n€ kuad6r t€ zon6s;
o Planin e situacionit t€ gjer€, n€ diameter prej 50m', me nddrtesat ekzistuese dhe te

planifiJ<uara, nei p€rpjes6 1:500 apo L:1000, punuar n€ bazd tE incizimit gjeodezik te
parcel€:s nddrtimore me rrethin€, si dhe me pozicionim t€ nd€rtes6s sd projektuar dhe
infrash:uktur€s rrugore, n€ sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

o Planin e situacionit te parcel€s, nE perpjese 1:200 ose 1:500, me dimensione tE

shdnua.ra, horizontale dhe vertikale-kuota t€ lart€sisd dhe me pozicionim td nddrtesds
n€ sistemin koordinativ KosovaREF0l, duke p€rfshire edhe kuotat vertikale te
platove, trotuareve, rrug€ve dhe hyrjeve n€ perdhes€, me kuota td sh6nuara, relative
dhe ab,9qlqlg

. T€ glitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, nii perpjesd 1:100, p€r nd€rtesdn e

projektuar, duke perfshire edhe kuotat vertikale tE hyrjeve n€ perdhesd dhe etazheve
tiera, me kuota td sh€nuara, relative dhe absolute;

o Dukja,: jashtme e nddrtimit, tredimensionale - perspektivE;
. Planin me vendin e qasjes n€ ujEsjelles dhe kanalizim, ne p€rpjese L:100;

o Planin me vendin e qasjes nd furnizim me energji elektrike n€ perpjese 1:100;
o P€rshkrimin teknik t€ pun€ve nddrtimore;
o Paramils€n dhe parallogarine e pun€ve nd€rtimore dhe nd6rtimore zejtare;
o Detajet karakteristike dhe td nevojshme, ne p€rpjes€ 1:5,1:10 apo1,:20;
. Situacionin me p€rshkrimin teknik td "Organizmi dhe masat e sigurise n€ vend

nddrtirn";
o Masat e propozuara pdr fizikdn nd6rtimore dhe at6 t€ mbrojtjes nga zhurma, me

analiza dhe masa konkrete;
o Deklaratdn e projektuesit pdr fazat e nevojshme

VII. MarrE',zeshja p€r infrastrukturE - bazuar n€ nenin 23 rc Ligjit Nr.04/L-110 p€r
Nd6rtim dhe nd nenin 10 dhe 11 td "Rregu111::,-Ot Taks€n administrative per dhdnien e

)E-* -c1!
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lejes se nddrtimit dhe Tarifen p6r rregrrllimin e infrastruktures" 01 nr. 494/OL-0094474/I7
dt.24.04.2077, obligohet Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t€ Kontratave e
Komunds s€ Prishtinds, t€ vler€soj€ nje ngarkesd per t€ rimbursuar koston p€r krijimin,
permiresimin, zgerirnin apo riparimin e infrastruktur€s, dhe te arrij€ marreveshje p6r
infrastrukturt! me pronarinf investitorin. Me aplikacionin per leje ndertimore te dorezohet
dokumentacioni i nevojshem, nei dosje t€ veEant€, i cili permes aktit p€rcjell€s, do te
procedohet, nga kjo drejtori, n€ kompetencd te Drejtorisd sE Investimeve Kapitale dhe
Menaxhimit td Kontratave td Komunds se Prishtines, p6r arritjen e kesaj rnarr€veshjeje.
Dokumentacioni i pergatitur duhet te p€rmbaj€:

o Ddshmin€ mbi prondsine p€r parcelen kadastrale/certifikatdn e njesis€ kadastrale dhe
kopjen e planit (kopje);
Vendimi per caktimin e kushtet nd€rtimore, sd bashku me situacionin e mirafuar, t6
lEshuar nga kjo drejtori;
Certifikat€n e regjistrimit td biznesit t€ kompanis€ investuese;
Kontratdn p€r bashkeinvestim (ndse €sht€ prezantuar n€ k€rkesen p€r leje nd€rtimore);
Autorizimin per p6rfaqesim (n€se eshte prezantuar nE kerkesen e lejes nddrtimore);
Kopjen e let€rnjoftimit te kdrkuesit;

Pagesa e taks€s administrative per dh€nien e lejes s€ nd6rtimit dhe tarrtap€r ndikimet

a

a

a

a

VIII.
nga rritja e densitetit t€ inJrastrukhrrds, do te realizohet sipas "Rregullore mbi Taksen
Administrative per dhenien e lejes s€ ndertimit dhe Tarifdn p€r rregullimin e
infrastruktur€s" 01Nr.434/01 - 0094474/17 dt.24.04.2017 dhebazuar n6 dokumentacionin
nddrtimor / projektin kryesor, si pjesd p€rb€r6se e kdrkesds p6r leje nddrtimore. Pagesa e
taksds dhe tari{€s, sipas k€tij paragrafi, do t€ realizohet sipas afatit kohor t6 p€rcaktuar n€
paragrafin 4 t€ nenit 16 te UA te MMPH-se Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pets marrjes sd
konfirmimit p6r pagese.
IX. Vlefshm€ria e vendimit pdr caktimin e kushteve ndErtimore do te jet6 rue (1) vit, me
munddsi td vazhdimit p€r nje (1) vit tjet€r, ne rastet kur nuk ka nd€rruar gjenctja ekzistuese
apo dokumenti i planifikimit hapesinor, dhe me aphkirn para skadimit te afatit t€
vlefshm€risE.

Arsyetim

Pronardt, Negovan, Zhivana dhe Nebojsha Stankoviq, nga fshati Slivov6, me kerkes€n
05 nr.350/02-0261619/ 18 dt.30.10.2018, kand kerkuar rrga Drejtoria e Urbanizmit e Komunds
sE Prishtin€s, caktimin e kushteve nddrtimore per hartimin e dokumentacionit
nd€rtimor/projektit ideor, per ndertimin e shtepis€ individuale t€ banimit, n€ lokacionin e
pdrshkruar nd paragrafin I. te dispozitivit tE vendimit p€r caktimin e kushteve ndertimore.
Me kerkes€, pronardt kan€ prezantuar dokumentacionin, si n6 vijim:

o D€shmin€ mbi pron€sin€ p€r parcel€n kadastrale nr.400-0, zKSlivove;
o Shkres6n'Ldshimi dokumentacionit teknik dhe legal' me nr.825 dt.05.04.t2016, leshuar

nga Ministria p€r Komunitete dhe Kthim, Departamenti p€r Monitorim dhe Menaxhim
t€ Projekteve, sipas tE cilds luten Komunat, qe partner€ve td tyre per imp.lementimin e
projekteve per mbeshtetjen e familjeve te kthyera, ti munddsohet fatas (pa pages6)
grumbullimi i g;ithe dokumentacionit dhe lejes nd€rtimore;

o Autorizimin OPR.Red.br.1677 /2014 dt.27.10.2014, sipas t€ cilit znj. Zhivana Stankoviq,
e autorizon z.Negovan Stankoviq q€ nd em6r dhe llogari te saj, pa pra:nine e saj, ta
perfaqdsoj n€ te gjitha organet e Republik€s sd Kosov€s;

. P€lqimin Red.Br.9043/2018 dt.23.10.2018 sipas t€ cilit z.sreqko Stankoviq, ne cil€sine e
pronarit t€ parcelEs ru.402-0 ZK Slivov6, jep pelqimin qe fqiu i tij z.Negov;rn Stankoviq,
mund t€ nd€rtoj€ shtepin€ 1 m' largd kufirit t€ parcelEs se tij;
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o Vdrtetimin e tatimit n€ pron€ ru.62422/18 dt.74.03.2018, n€ em6r td Petar Stankoviq;
. Projekt propozimin per kushtet ndErtimore per parcel€n n€ fjale punuar nga

"Developing Together" ;

o Fotot e lol:acioniU
o Inqizimi gjeodezik punuar nga gjeodeti i licensuar Arbnor Zeqiri, me licencd m.179; si

dhe
. Kopjet e lertdrnjoftimeve.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunes sE Prishtinds, pas shqyrtimit td k€rkesds, dhe
dokumentacionit t€ bashkan$ih:r, ka konstatuar se n€ kuaddr t€ parcel€s kadastrale per t€
cilen esht€ k6r.kuar caktimi i kushteve nd€rtimore, ndodhet edhe nj€ ndertes€ banimi dhe ne
kuaddr t€ dokumentacionit te prezantuar mungon incizimi gjeodezik i parceles dhe
rrethinds, andaj p6rmes shkresEs zyrtare 05 nr.350/02-0261619/ 18 dt.19.11.2018, ka kerkuar
nga aplikuesit plotesimin e dokumentacionit, n€ afatin e parapard ligjor.

Pas plot€simit t€ dokumentacionit me dt.29.11 .201.8, kjo drejtori ka shqyrtuar kerkesdn
dhe dokumenLtacionin n€ terdsi (me plotesimet e prezantuara), si dhe ka konsultuar
dokumentet e planifikimit p€r hap€siren ku gjendet lokacioni (Planin Zhvillimor Komunal),
rregullativen ligjore ne fuqi nga lemi i planifikimit, nd€rtimit dhe i procedurds sE

pergjithshme administrative, si dhe projektin konceptual tE prezantuar, dhe si pasoj€ ka
konstatuar se 1>rojekti konceptual i prezentuar, €shtd n€ harmoni me kriteret e Planit n€ fuqi,
andaj, kjo drejtori,bazuar nE nenin 13, pika 1.2 te UA te MMPH-s€ Nr. 06/ 2017 dt.23.05.2017,
ka vendosur njoftimin me dat€ 11.12.2018. Ky njoffim publik, sipas rregullatives ligjore, ka
q€ndruar pese (5) dite ne lokacionin n€ fiale, dhe meqe nderkoh€ kjo drejtori nuk ka pranuar
ndonje vErejtjr: apo sygjerim, €sht€ vazhdrar me proceduren p€r caktimin e kushteve
ndErtimore.

Baztar nd konstatimet e m€ sipdrme, rregullativ€n ligjore ne fuqi, konkretisht nenin
18 te Ligjit peir Nd€rtim Nr. 04/L- 110 dt. 31..05.2012, nenin 27 rc Ligllt pdr Planifikim
Hapdsinor Nr. 04lL-174 dt.31.07.2013, nenin 13 te UA te MMPH-s6 Nr.06l2017 dt.23.05.2017
p€r percaktimin e procedurave p€r pdrgatitjen dhe shqyrtimin e k€rkesave per kushte
nd6rtimore, lejie nd€rtimore dhe leje rrenimi p€r kategorin€ e I-re dhe II-te te ndiirtimeve",
Drejtoria e Urtranizmit ka konstatuar se k€rkuesi ka prezantuar te gjith€ dokumentacionin e
nevojsh€m, dhLe se projekti konceptual i prezantuar, esht€ nd harmoni me destinimin dhe
kriteret tjera tE Planit Zhvillimor Komunal per at€ hapdsirE, si dhe n€ harmoni me rrethin€n,
andaj konstatohet se jan6 plotdsuar te gjitha kriteret e parapara ligjore p6r caktimin e ketyre
kushteve nd6rtimore sipas ketij Vendimi.
Nga sa u cek me lart€, u vendos si n€ dispozltiv te vendimit p€r caktimin e kushteve
nd€rtimore.
Shtoj c €: Plani i situacionit )' zglidhja urbane" .

Udhezim jurirlik: PaIa e pakdnaqur me kete vendfun, me ankesd mund ti drejtohet kesaj
drejtorie brenila afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes nd dor6zim te ketij
vendimi. Bazu.ar n€ vlerdsirnin nga kjo drejtori, ankesa do t€ shqyrtohet apo do t€ percillet te
organi epror - MMPH-ja.
I d€rgohet: K€rkuesit, Drejtoris€ s€ Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Q€ndrueshelm,
ne dosje t€ 16nr1es, kesaj drejtorie dhe Qendres per sherbim me qytetare.

05. NR. 350/02-0261619/18 DT . 2r.12.2018
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